С О Б Р А Н И Е   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31» августа 2022 г.                                                              №4

Об утверждении Перечня персональных данных,  обрабатываемых

в Собрании депутатов    города   Шиханы    в связи с реализацией

служебных или трудовых отношений, а  также  в связи

осуществлением государственных или муниципальных функций

В целях исполнения требований Федерального закона от 27 июля 2006

года № 152-ФЗ «О  персональных данных», постановления Правительства

Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении

перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей,

предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и

принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами,

операторами, являющимися государственными или муниципальными

органами», постановляю:

1. Утвердить Перечень персональных данных, обрабатываемых  в

Собрании депутатов города Шиханы в связи с реализацией служебных или

трудовых отношений, а так же в связи с осуществлением государственных или

муниципальных функций, согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

муниципального образования города Шиханы в сети Интернет.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на

себя.

Председатель Собрания депутатов

города  Шиханы                                                             Ю.А. Бирюков

             Приложение  к постановлению

                                                                                                от «31»  августа 2022 г. № 4

Перечень персональных данных,

обрабатываемых  в Собрании депутатов города Шиханы

в связи с реализацией служебных или трудовых отношений, а также в

связи с осуществлением государственных или муниципальных функций

N

п/п

Причина обработки

персональных данных

Состав обрабатываемых персональных данных

1 Реализация

служебных и

трудовых

отношений

фамилия, имя, отчество;

пол;

дата рождения;

информация о смене фамилии, имени, отчества;

дата рождения и место рождения;

гражданство;

документ, удостоверяющий личность (серия, номер, когда и кем

выдан);

заграничный паспорт;

место рождения;

место жительства и дата регистрации по месту жительства;

номера контактных телефонов;

семейное положение;

состав семьи (с указанием даты рождения, месте учебы (работы);

отношение к воинской обязанности, воинское звание, состав рода

войск, военный билет, приписное свидетельство, сведения о

постановке на воинский учет и прохождении службы в Вооруженных

Силах;

сведения о получении профессионального и дополнительного

образования (наименование образовательного учреждения,

специальность и квалификация по документу об образовании;

документ об образовании, его серия и номер, дата выдачи);

сведения об уровне специальных знаний (работа на компьютере,

знание иностранного языка);

сведения о профессиональной переподготовке,

повышении квалификации, стажировке;

ученая степень;

сведения о трудовой деятельности, общем трудовом стаже и стаже

государственной и/или муниципальной службы; сведения о

замещаемой (занимаемой) должности; сведения о классных чинах,

специальных званиях; сведения о состоянии здоровья и его

соответствии выполняемой работе, наличии группы инвалидности и

степени ограничения способности к трудовой деятельности;

сведения об отпусках и командировках;

сведения о прохождении аттестации;

сведения о награждении (поощрении);

сведения о взысканиях;

сведения об отсутствии медицинских противопоказаний для

прохождения муниципальной службы;

сведения о пребывании за границей;

сведения о судимости;

сведения о пенсионном обеспечении;

сведения о трудовом договоре;

реквизиты идентификационного номера налогоплательщика (ИНН);

реквизиты страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС);

реквизиты полиса обязательного медицинского страхования;

реквизиты свидетельства государственной регистрации актов

гражданского состояния;

сведения о доходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера и членов его семьи;

(в случаях, установленных законодательством) сведения о

социальных льготах;

номера банковских счетов;

фотография.

2 Исполнение

государственных и

муниципальных

функций

фамилия, имя, отчество;

документ, удостоверяющий личность (серия, номер, когда и кем

выдан);

дата рождения;

место рождения;

наличие группы инвалидности;

наличие статуса многодетная семья;

место жительства и дата регистрации по месту жительства;

адрес электронной почты;

номера контактных телефонов;

реквизиты идентификационного номера налогоплательщика (ИНН);

реквизиты страхового номера индивидуального лицевого счета в

Пенсионном фонде Российской Федерации (СНИЛС);

сведения о доходах, имуществе и обязательствах

имущественного характера и членов его семьи;

(в случаях, установленных законодательством) сведения о

социальных льготах;

номера банковских счетов;

фотография.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/12134853/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10106192/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12134853/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10106192/0